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POGLED NAZAJ

Nedelica

VELIKONOČNE OKRASITVE V OBČINI TURNIŠČE

 Hvala vsem za pripravo in izvirnost.

Renkovci Turnišče
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VELIKONOČNO MATERINSKA RAZSTAVA V 
TURNIŠČU

Kulturno društvo Štefan Raj Turnišče je v sodelovanju 
z Društvom kmetic Občine Turnišče, KUD Anton 
Martin Slomšek, KD Rdeči zvonček Nedelica, KD 
Gomilički degaši, OŠ Turnišče in Vrtec Turnišče ter 
mnogimi posamezniki, 25.marca, postavilo razstavo 
ob materinskem dnevu. Razstava je bila v stari cerkvi 
Turnišče in je potekala 26. in 27  marca. Razstava 
je bila celovita, saj je ponujala na ogled rožice za 
mamice, piščančke ob Veliki noči, prtičke, razne druge 
ročnodelske izdelke, kakor tudi pecivo in pogače 
izpod rok vrlih gospodinj naše občine. Razstavo smo 
obogatili s fotografijami indašnjih opravil, ki so jo 
pripravili Gomilički degaši. Tudi otroci šole in vrtca 
so nam ustvarili mnogo prekrasnih del izpod njihovih 
drobnih prstkov. Ob tej priliki bi se radi zahvalili patrom 
naše župnije, ki so nam dovolili razstavo pripraviti 
v prostorih stare cerkve in za vsa njihova nesebična 
razdajanja za naša društva, kakor tudi za prijaznost in 
odprtost, ko rabimo njihovo pomoč. Hvala tudi vsem 
razstavljalcem in ustvarjalcem, brez njih razstave ne 
bi bilo. Kulturno društvo Turnišče vam je neizmerno 
hvaležno in vas vabi, da še naprej sodelujemo in da 
se udeležujemo vseh prireditev, ki jih pripravljamo 
društva Občine Turnišče.

Tatjana Dravec Vuk, 
predsednica KD Turnišče

DRUŠTVENO OCENJEVANJE VIN 
LETNIKA 2022 

V mesecu marcu je VSD Turnišče organiziralo društveno 
28. ocenjevanje vin letnika 2022, v sodelovanju z 
Društvom vinogradnikov Velika Polana, ki je potekalo 
15. 3. 2023 v Turnišču.
Skupaj z Društvom vinogradnikov Velika Polana je 
bilo ocenjenih 79 vzorcev. VSD Turnišče je zbralo 22 
vzorcev, Društvo vinogradnikov Velika Polana pa 57 
vzorcev. VSD Turnišče opaža, da je v letošnjem letu, v 
primerjavi s prejšnjim letom, število vzorcev občutno 
padlo.  

V komisiji za ocenjevanje vin je bilo pet članov, katero 
je vodila naša občanka gospa Marika Feher.

Najboljše ocene so dobili: 1. Družina Tivadar za Rumeni 
muškat 18,30, 2. družina Koroša za Laški rizling 18,27, 
3. Štefan Toplak za Kerner in družina Gjerkeš za Renski 
rizling, oba 18,20.
Letošnje leto pa je za naše društvo posebej pomembno, 
saj v letošnjem letu praznujemo 30 letnico obstoja VSD 
Turnišče. Za tako visok in lep jubilej je naše društvo 
organiziralo 19. vinogradniško-sadjarski ples dne, 
22. 4. 2023 v gostilni »Bogdan« v Odrancih, skupaj z 
Društvom vinogradnikov Velika Polana. Na ples, na 
katerem je bila tudi podelitev medalj in priznanj našim 
vinogradnikom, smo povabili tudi vse dosedanje 
predsednike VSD Turnišče, katerim se je društvo ob tej 
priložnosti iskreno zahvalilo.   
Ne glede na vse vremenske vplive, ki so vplivali 
na kakovost vina, smo se ob vsem navedenem še 
zahvalili vsem našim vinogradnikom, ki so svoja vina 
prinesli na ocenjevanje in jih izpostavili kritičnemu 
preizkusu s strani komisije za ocenjevanje. Naš namen 
društvenega ocenjevanja ni samo v tekmovanju, kdo 
ima boljše in bolj kakovostno vino, ampak je namen, 
da se ob nepravilni vzgoji vina iz morebitnih napak tudi 
nekaj naučimo in jih odpravimo ter tako izboljšamo 
kakovost vin. Pri tem so nam na voljo strokovnjaki, 
ki nam ta vina ocenjujejo in podajajo svoja strokovna 
mnenja. Naš namen ocenjevanja vin je izboljšati 
kakovost svojih vin, da lahko z njimi konkuriramo na 
slovenskem trgu vin.
Iskrene čestitke vsem nagrajenim vinogradnikom, 
vsem članom društva pa čim več kakovostnega in 
obilnega pridelka v letu 2023.

Marija Gönc, 
predsednica VSD Turnišče

DRUŠTVO UPOKOJENCEV TURNIŠČE 

Koledarsko leto DU Turnišče je že tradicionalno 
obogateno tudi s tekmama balinarjev Pomurskega 
društva invalidov Lendava in DU Turnišče. 28. marca 
so se v balinanju pomerile moške in ženske ekipe. Na 
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teh srečanjih lahko začutimo veliko angažiranosti pri 
gostih, veliko tekmovalnosti in ob koncu prijetno ter 
hvaležno druženje.

01. aprila smo pripravili velikonočno razstavo in 
delavnice na Luštovi domačiji v Renkovcih. Sobota pred 
cvetno nedeljo je dan, ko pripravljamo velikonočne 
butarice, ki jih nesemo na cvetno nedeljo k blagoslovu. 
Takšne butarice so pripravljale članice ročnodelske 
sekcije DU Turnišče  za obiskovalce Luštove domačije. 
Obiskovalci, ki so to želeli so si  lahko butarico tudi sami 
pripravili, sicer pa so jo prejeli kot darilo. Izdelale so 
približno 100 velikonočnih butaric in vse tudi razdelile. 

Pazile so na to, da je bilo v vsaki res sedempomenljivih 
grmovnic in raznih pomladanskih cvetov. Kaj pa je bilo 
na razstavi najbolj  zanimivo, pa je vsak obiskovalec 
odločil po svoje.
5. aprila je v Ljutomeru potekal Velikonočni turnir v 
balinanju. Turnirja sta se udeležili dve mešani ekipi 
balinarjev DU Turnišča. Tokrat uspehi niso izostali, 
saj sta ekipi dosegli 1. In 3. mesto . Tako so v 1. ekipi 
tekmovali Bojana Rošič, Ciril Gjerkeš , Ignac Vučko 
in Štefan Denša (kot rezerva); na  3. mesto pa so se 
uvrstili tekmovalci  2. ekipe v sestavi  Angele Tešič, 
Bernarde Špilak, Simo Tešiča in Danica  Maučec (kot 
rezerva ). 14. aprila so na Polanščakovo domačijo 
so prišli devetošolci Zakaj ? DU Turnišče je vsem 
prisotnim predstavilo balinanje, kegljanje s kroglo na 
vrvici in igro Štrbunk. Učenci so po skupinah preizkusili 
v posamezni športni dejavnosti, spoznali nekaj 
pravil in petkov delovni dan zaključili malo drugače. 
Aktivnosti so vodili in nadzorovali člani DU Turnišče. 
Medgeneracijsko druženje je tokrat prineslo vsem 
prisotnim prijeten popoldan, nekaj novih znanj in ne 
nazadnje uspelo nam je za nekaj ur pregnati deževno 
vreme. Tudi to je bila zasluga projekta Osnovne šole 
in Filantropije Slovenije, ki je načrtovala ta dan za 
spremembe na področju športa. Na  ta dogodek so 
bili vabljeni vsi upokojenci in drugi občani, prišlo jih 
je pa le nekaj, ne prav dosti. No, pa kljub temu je bilo 
prijetno in uspešno.

Danica Kocet, 
predsednica DU Turnišče

KULTURNO DRUŠTVO RDEČI ZVONČEK 
NEDELICA

V nedeljo, 26. marca, je KD Rdeči zvonček v gostilni 
Pri studencu pripravilo srečanje žensk in deklet ter 
tako počastilo dva dneva, ki sta namenjena ženskam 
– dan žensk in materinski dan. Ob tej priložnosti smo 
pripravili krajši kulturni program, ki ga je povezovala 
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Valentina Dominko. V kulturni popoldan nas je povedla 
pesem Med iskrenimi ljudmi, ki jo je zapela Nuša 
Magdič. Zbrane sta pozdravila župan Borut Horvat in 
predsednik KD Rdeči zvonček Anton Raduha.  Sledil je 
recital in plesni nastop naših najmlajših, pod vodstvom 
Nine Zver.  S pesmijo so nas razveselili ljudski pevci KD 
Rdeči zvonček, na harmoniko pa je zaigral Erik Halas. 
Program so s skečem zaključili člani KD Rdeči zvonček. 
Popoldan smo preživeli v prijetnem druženju, ki ga je 
popestril srečelov in zvoki Dua Jan in Kevin. 
Vsako leto v spomladanskem času poteka čistilna 
akcija. Letos je bila planirana za 1. aprila, ker pa je bilo 
napovedano slabo vreme, smo se krajani Nedelice 
odločili, da jo izvedemo med tednom. Tako smo v 
skrbi za čisto okolje akcijo izvedli v četrtek, 30. marca, 
v popoldanskem času.  Zbrali smo se pred vaško 
gasilskim domom, kjer smo prejeli vreče in rokavice.  
Nato smo se razdeljeni v skupine lotili dela. Zelo nas 
veseli, da so se akciji pridružili tudi otroci.  Čistilna 
akcija je bila uspešno zaključena, si pa vsekakor 
želimo, da bi bilo tovrstnih smeti in drugih odpadkov 
čim manj. 
Člani KD Rdeči zvonček smo tudi letos poskrbeli za 
okrasitev zelenice pri uvozu v Nedelico.  Kokoške in 
zajčki so tako zopet prišli na »obisk«. Toda preden smo 
jih sploh lahko postavili, so  bili potrebni popravila, 
saj je čas in izpostavljenost vremenskim razmeram 
marsikaterega že pošteno načel. V okviru delavnic smo 
tako kokoške in zajčke »oblekli v nove obleke«, izdelali  
pa tudi kakšnega novega. Upamo, da bodo letos ostali 
vsi skupaj in kateri od njih ne bo »pobegnil« neznano 
kam. V studenec smo posadili tudi rdeče zvončke. 
Čebulic seveda nismo nabrali v naravi, saj si močno 

prizadevamo za ohranitev le teh v njihovem naravnem 
okolju. Preko spleta smo jih naročili iz Nizozemske in v 
kolikor vas je pot že zanesla mimo, ste njihovo cvetenje 
lahko občudovali. 
V ponedeljek, 10. aprila, smo organiziral velikonočni 

piknik. Ob prijetnem druženju smo pekli jajčka in 
slanino.  Mathilde Vrignaud in DISKOlektiv sta med 9. 
in 16. aprilom hodila vzvratno po Prekmurju ob reki 
Ledavi. Ritenska hoja, ki je že sama po sebi spektakel, 
upočasni hojo in razširi zaznavanje. Vzdolž poti / 
Along the Walk je mednarodni projekt uprizoritvenih 
umetnosti na temo upočasnitve. Razvija in raziskuje 
nove oblike umetniškega ustvarjanja in produkcije, 
ki so v skladu s koncepti upočasnjevanja, okoljske 
ozaveščenosti, socialne vključenosti, medkulturnega 
dialoga in kolektivnega dela. Njegovo jedro so 
umetniški pohodi: 14 hoj, ki jih na podeželju izvajajo 
umetniški dvojci iz 8 držav.  V četrtek, 13. aprila, ju 
je pot peljala mimo Nedelice, kjer smo se člani KD 
Rdeči zvonček pridružili umetniškemu paru Mathilde 
Vrignaud in DISKOlektiv  pri vzvratni hoji skozi 
Nedelico. Bila je zanimiva izkušnja, vam priporočamo, 
da poskusite tudi vi. Seveda smo ju povabili na prigrizek 
in jima predstavili naše dejavnosti. Nad aktivnostjo in 
izdelki KD Rdeči zvonček sta bila navdušena.  Najbolj 
ju je navdušil pisan pozvačin.

 KD Rdeči zvonček Nedelica

ČISTILNA AKCIJA V VASI RENKOVCI

Medtem ko se nekateri ljudje kljub nenehnim 
opozorilom in ozaveščenosti še vedno velikokrat 
spozabijo in odvržejo papirček, plastenko in še kaj 
drugega na mesto, ki ni namenjeno za odlaganje 
odpadkov, je drugim mar za čisto in zdravo okolje, 
v katerem živimo, zato smo v soboto, 22. aprila 
organizirali čistilno akcijo. Skupaj smo počistili vas 
in obrobje vasi, hkrati smo se na prijetnem sončku 
družili in zabavali. Čeprav nas je bilo malo, smo 
pobrali dosti smeti, ampak lahko povemo, da so ljudje 
vsako leto bolj ozaveščeni, ker smo napolnili manj 
vreč kot prejšnjo čistilno akcijo. Hvala vsem, ki ste se 
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akcije udeležili, s svojo udeležbo je vsak posameznik 
prispeval pomemben delež k lepši zunanji podobi vas.

KS Renkovci

 
KOLESARJENJE PO HALASOVI POTI

Kolesarsko pohodniško društvo Pedal Gomilica je 
minulo nedeljo organiziralo kolesarjenje po Halasovi 
poti. Kolesarjenja so se udeležili člani društva in na 
povabilo tudi člani društva Rdeči zvonček Nedelica. 
Dan je potek v znamenju spomina na g. Halasa. Tako 
smo prižgali svečo na njegovem grobu in se zapeljali 
vse do Hotize, kjer je bil ubit. Na koncu je sledilo kratko 
druženje.

KPD Pedal Gomilica
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NOVO

DOTIK NARAVE
Dotik narave je obrt, ki se ukvarja z laserskim graviranjem na 

les ter izdelovanjem unikatnih izdelkov iz lesa na željo stranke.

Graviranje čestitk in voščil za rojstne dneve, poroke, posebne 
priložnosti. Topperji za torto. Unikatni uhani z različnimi motivi. 

Vizitke za podjetja, obrtnike. Stenske ure. Portreti. Obeski za ključe. 
Igra spomin z različnimi motivi. Graviranje poljubnih sporočil po 

vaši želji...

Dotik narave, umetniško ustvarjanje Mihaela Mitkovič s.p.
  Dotik Narave



VARAŠKI LIST  |  7

DOGODKI

	» V soboto, 12. maja ob 19.00;  Župnijska cerkev; Območno srečanje odraslih pevskih zasedb (Aeuternum, 
Lindva, Vita, mešani pevski zbor DU Lendava); organizator KD Štefan Raj Turnišče in JSKD Lendava 

	» 	Torek, 9. maja - Polanščekova domačija; Tekmovanje v balinanju za ženske ekipe Pomurske pokrajinske 
zveze DU Murska Sobota; organizator DU Turnišče

	» 	Petek, 12. maj - TV planet snema ročnodelsko razstavo z delavnicami in nekaterimi področja delovanja DU 
(šport, kultura) ter Društvo kmetic pri pripravi in izdelavi langaša na Polanščakovi domačiji; organizator DU 
Turnišče

	» Od 12. do 15. maja - Polanščekova domačija; Ročnodelska razstava; organizator DU Turnišče

	» 24. maj - Gospodarsko razstavišče v Ljubljani; Dnevi medgeneracijskega sožitja na Gospodarskem 
razstavišču  v Ljubljani. Tam sodeluje ročnodelska sekcija DU Turnišče z razstavo in delavnicami “ izdelki 
iz bilja”. 

	» Ponedeljek, 29.  maj - Moravske Toplice; Srečanje upokojencev Pomurja. Tam bo nastopila  naša Ženska FS 
DU Turnišče v medgeneracijski sestavi (DU,KD,OŠ).

	» 	V soboto, 20. 5. 2023 ob 16.00 -  Pohod okoli vasi Renkovci; organizator KD Anton Martin Slomšek Renkovc 
(Prijave do: 18. 5. 2023 Terezija Sobočan  070 588 108 ali Marija Tratnjek 031 560 989)

	» 	Po enkrat tedensko pa na Polanščekovi domačiji še lahko opazujete in sodelujete pri balinanju ali 
kegljanju s kroglo na vrvici; za razgibavanje pa lahko pristopite ob sredah v fitnes prostore k skupini 
DU Turnišče.

Izdajatelj: Občina Turnišče; Fotografije: KD Štefan Raj Turnišče, VSD Turnišče,  KS Renkovci, KS Turnišče, DU Turnišče, KD Rdeči Zvonček Nedelica; 
Naklada 1000 izvodov; Varaški list Občine Turnišče ni naprodaj, prejme ga vsako gospodinjstvo v občini Turnišče brezplačno.

Informacije za Varaški list posredujte na tel.: (02) 572 22 24 ali na e-naslov: info@turnisce.si.



Začetek: do 9.00 v Gomilici z ogledom sobe Danijela 
Halasa v vaško gasilskem domu. Nadaljevanje poti v 
Nedelico in ogled Kovačeve domačije in Ancove galerije. 
Sledi vožnja do rastišča sibirske perunike in krajši 
sprehod po naravi. Pot se nadaljuje v Renkovce do Hiše 
gibanice, kjer bo predstavljena priprava prekmurske 
gibanice. Sledi ogled Kupinarskega muzeja. Potovanje 
zaključujemo proti Turnišču. Tam bo ogled nadstreška 
kolesarskega kluba Varaški šujstri in Čevljarskega muzeja. 
Zaključek popotovanja in druženje bo na Polanščekovi 
domačiji.

Vabljeni ste člani društev s svojimi gosti in vsi ostali 
občani.

Tudi letos bomo izvedli Dan naravne in kulturne dediščine. V okviru tega dne si 
boste lahko v soboto, 27. 5. 2023, spet ogledali naravne in kulturne znamenitosti 
naše občine. Po teh poteh se bomo zapeljali s kolesi.
Program ogleda: 
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